
Univerzita Karlova v Praze 
Filozofická fakulta 

Ústav informačních studií a knihovnictví 

Posudek na bakalářskou práci 

Název bakalářské práce: Informačně-komunikační strategie 
Ministerstva obrany České republiky 

Autorka bakalářské práce: Zuzana Šidlichovská 

Vedoucí bakalářské práce: Michaela Dombrovská 

Bakalářská práce je prakticky zamerená a zabývá se auditem 
informačně-komunikační strategie vybrané instituce střední státní správy. 
Autorka při zpracování postupuje logicky od vymezení ramce 
organizačního zajištění přes popis dosavadních informačních a 
komunikačních aktivit, až po samotný audit, jehož výsledkem jsou 
doporučení ke zlepšení těchto aktivit. 

Autorka po celou dobu spolupracovala jak s vybranou institucí, tak 
pravidelně konzultovala postup s vedoucí práce. Výběr tématu nadto 
navázal na vlastní studijní činnost předcházející zpracování práce. 

V úvodní - popisné části je autorka přesná a dostatečně obsahuje všechny 
relevantní komponenty svého tématu. V části, kde se věnuje auditu, 
dostatečně předkládá znalost metod hodnocení i jejich aplikace. 
Výsledkem je smysluplný a prakticky využitelný audit, který muže být ve 
vybrané instituci skutečně využit. 

Práce je dobře strukturovaná a neobsahuje zásadní formální chyby. Na 
otázku položenou v úvodu, zda současné aktivity MO ČR odpovídají jeho 
možnostem, autorka v závěru odpovídá kladně. Současně však nabízí 
v kapitole věnované samotnému auditu řadu vylepšení a upozorňuje, že 
audit je třeba provádět v rychle se měnícím prostředí pravidelně. 

Práce je celkově velice kvalitní a proto ji doporučuji k obhajobě 
s hodnocením výborně. 

Michaela Dombrovská v.r. 


